
 

Příprava studijních opor pro studenty navazujícího magisterského stupně studia Provozně ekonomické fakulty MZLU v Brně, CZ.1.07/2.2.00/07.0175 
Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. STRANA  1/4 

 

 
 
 
 

Upřesnění třetí fáze projektu 
(1. února 2011 - 31. března 2012) 

 
 
Cíl a účel třetí fáze řešení projektu je definován v popisu samotného projektu v žádosti o poskytnutí finanční 
podpory následovně: 
 

„Třetí fáze řešení projektu spočívá v pilotním využití výstupů projektu a přípravě souborů 
testových otázek v příslušné aplikaci univerzitního informačního systému. V tomto období dojde 
k výuce příslušných předmětů alespoň jednou, což umožní revidovat studijní opory o zkušenosti 
z jejich využití, zejména připomínky cílové skupiny. Třetí fáze projektu bude probíhat od února 
2011 do března 2012.“ 

 
 
Naplnění účelu třetí fáze projektu je logicky podmíněno zpřístupnění připravených studijních opor 
studentům a jejich využití jako doporučené literatury ke studiu. Zpětná vazba bude získána od studentů 
formou dotazníku, současně budou osloveni i původní hodnotitelé návrhů obsahu studijních opor. Po 
získání názoru cílové skupiny a hodnotitelů se předpokládá zapracování připomínek, na které lze využít 
dalších maximálně 60 hodin. Ke konci třetí fáze proběhnou i jazykové korektury tak, aby byl splněn cíl 
celého projektu, kterým je finální příprava textů pro následné vydání. Samotné vydání již není součástí 
projektu. Výše uvedené činnosti se týkají základních studijních textů (skript) a průvodců samostudiem 
(cvičebnic). 
V případě souborů testových otázek a prezentací není postup takto přesně specifikován, součástí projektu 
není ověřování výstupů u cílové skupiny. 
 
Využití výstupů projektu je spojeno s velice přísnými pravidly publicity, které spočívají zejména v uvedení 
správného sledu log a odkazu na způsob financování. Tyto prvky publicity musí být použity při jakémkoliv 
užití výsledků projektu. Podrobná pravidla jsou uvedena na adrese <http://www.msmt.cz/strukturalni-
fondy/publicita-a-publikace>, základní grafické prvky (logolink) pak v příloze tohoto dokumentu. Loga nelze 
jakýmkoliv způsobem upravovat (deformovat) a je nutně je využívat v minimální velikosti loga ESF, jehož 
výška nesmí klesnout pod 6 mm. Pro černobílý tisk je nutné použít jejich černobílou variantu, nelze užít 
barevnou verzi!!! Logo musí být doplněno větou: „Tato studijní opora je výstupem projektu 
spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky“. Tyto prvky je 
nutné umístnit minimálně na titulním listu (dole uprostřed) a na stránce s tiráží (nad tiráží). V případě 
prezentací na první a současně i poslední slide každého souboru, u e-learningových pomůcek na vhodných 
místech na začátku a konci pomůcky, v jejím obsahu apod. 
 
Pro využití studijních opor ve výuce, je nutné je zpřístupnit studentům před příslušným semestrem, popř. při 
jeho zahájení. Pokud není studijní opora zpracovávána pro užití v elektronické formě, předpokládá se její 
vydání v edičním středisku MENDELU (bez autorského honoráře) v počtu výtisků přibližně odpovídajícím 
počtu studentům zapisujících si daný předmět v jednom akademickém roce. Za grafickou a jazykovou 
úpravu textu je odpovědný autor textu. Po předběžné domluvě a při dostačující časové rezervě lze 
z prostředků projektu nabídnout částečnou výpomoc při grafických úpravách. Před předáním výsledného 
textu do tisku musí být tento text předložen administrativnímu pracovníkovi projektu – ing. Šiklové za účelem 
kontroly správného uvedení prvků publicity.  
 
Po pilotním užití a aktualizacích studijních opor reflektujících zpětnou vazbu studentů a hodnotitelů textů 
proběhne závěrečná jazyková kontrola externím dodavatelem vybraným na základě výběrového řízení. 



 

Příprava studijních opor pro studenty navazujícího magisterského stupně studia Provozně ekonomické fakulty MZLU v Brně, CZ.1.07/2.2.00/07.0175 
Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. STRANA  2/4 

 

Další vydání zhotovených textů již není předmětem projektu. Podmínkou úspěšného řešení projektu je ale 
udržitelnost spočívající zejména ve využívání výstupů projektu po tzv. dobu udržitelnosti, která je 5 let. 
Jakékoliv další použití textů musí stále obsahovat předepsané prvky publicity. 
 
Za účelem včasného tisku textů edičním střediskem pro jejich pilotní užití je nutno dodržet závazný 
harmonogram odevzdávání textů připravených k tisku dle následující tabulky: 
 
předmět semestr 

výuky 
typ opory odpovědná osoba termín 

odevzdání 
počet 
stran 

počet 
výtisků 

Makroekonomie II LS skripta Ing. Ševela 01/11 160 600 
Mikroekonomie II ZS skripta Ing. Ševela 08/11 160 600 
Hospodářská politika II ZS skripta Ing. Breinek 05/11 140 150 
       
Mezinárodní zdanění ZS skripta Doc. Nerudová 08/11 160 100 
Mezinárodní zdanění ZS cvičebnice Doc. Nerudová 08/11 50 100 
Daňové teorie ZS skripta Doc. David 08/11 120 73(100) 
Manažerské účetnictví ZS skripta Doc. Bohušová 08/11 150 400 
Manažerské účetnictví ZS cvičebnice Doc. Bohušová 08/11 elektr.  
Mezinárodní účetní standardy LS skripta Doc. Bohušová 01/11 elektr.  
Mezinárodní účetní standardy LS cvičebnice Doc. Bohušová 01/11 elektr.  
Finanční účetnictví II LS skripta Ing. Gláserová 01/11 160 100 
Finanční účetnictví II LS cvičebnice Ing. Gláserová 01/11 elektr.  
Účetní software LS cvičebnice Ing. Grásgruber 01/11 elektr.  
       
Teorie grafů  LS skripta Mgr. Foltýnek 01/11 100 40(100) 
Teorie grafů LS cvičebnice Mgr. Foltýnek 01/11 40 40(100) 
Umělá inteligence II ZS skripta Ing. Trenz 00/11 140 60(100) 
Umělá inteligence II ZS cvičebnice Ing. Trenz 00/11 40 60(100) 
Teorie programovacích jazyků ZS skripta Ing. Haluza 08/11 200 70(100) 
Teorie programovacích jazyků ZS cvičebnice Ing. Haluza 08/11 
Informační systémy VS  (�IS) ZS skripta Mgr. Machalová 08/11 130 50-100 
       
Právo obchodních korporací ZS skripta JUDr. Salachová 08/11 130 50(100) 
Právo obchodních korporací ZS cvičebnice JUDr. Salachová 08/11 100 50(100) 
Evropské hospodářské právo LS skripta Doc. Janků 01/11 120 150 
Evropské hospodářské právo LS cvičebnice Doc. Janků 01/11 elektr.  
Aplikovaná sociální psychologie  skripta Dr. Dundelová 08/11 120 100 
Aplikovaná sociální psychologie  cvičebnice Dr. Dundelová 08/11 120 100 
       
Mezinárodní obchod ZS skripta Ing. Peprný 08/11 150 250 
Mezinárodní obchod ZS cvičebnice Ing. Peprný 08/11 e-learn.  
Marketing II ZS skripta Ing. Souček 08/11 150 150(230) 
Marketing II ZS cvičebnice Ing. Souček 08/11 e-learn.  
Propagace a média ZS skripta Ing. Turčínková 08/11 e-learn.  
Propagace a média ZS cvičebnice Ing. Turčínková 08/11 e-learn.  
       
Řízení lidských zdrojů ZS skripta Prof. Tomšík 08/11 200 250 
Manažerské rozhodování ZS skripta Prof. Svoboda 08/11 elektr. .doc 
Podniková ekonomika II LS skripta Doc. Martinovičová 01/11 150 350 
Podniková ekonomika II LS cvičebnice Doc. Martinovičová 01/11 
Ekonometrie II ZS skripta Mgr. Blašková 08/11 150 500-600 
Ekonometrie II ZS cvičebnice Mgr. Blašková 08/11 100 500-600 
Operační výzkum LS skripta Ing. Janová 01/11 elektr. .pdf 
Operační výzkum LS cvičebnice Ing. Janová 01/11 elektr. .pdf 
       
Veřejné finance II LS skripta Ing. Ostřížek 01/11 e-learn.  
Veřejné finance II LS cvičebnice Ing. Ostřížek 01/11 e-learn.  
Teorie měnové integrace ZS skripta Doc. Lacina 08/11 e-learn.  
Teorie měnové integrace ZS cvičebnice Doc. Lacina 08/11 e-learn.  
Kapitálové trhy  skripta Ing. Toman 00/11 e-learn.  
Kapitálové trhy  cvičebnice Ing. Toman 00/11 e-learn.  
Socioekonomické evaluace LS skripta Ing. Petrůj 01/11 elektr.  
Socioekonomické evaluace LS cvičebnice Ing. Petrůj 01/11 elektr.  



 

Příprava studijních opor pro studenty navazujícího magisterského stupně studia Provozně ekonomické fakulty MZLU v Brně, CZ.1.07/2.2.00/07.0175 
Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. STRANA  3/4 

 

Podpora implementace  LS skripta Ing. Přenosil 01/11 e-learn.  
Podpora implementace LS cvičebnice Ing. Přenosil 01/11  

 
 
 
 
20.11.2010, Brno 
 
 
Ing. Marcel Ševela, Ph.D. 
manažer projektu 
 



 

Příprava studijních opor pro studenty navazujícího magisterského stupně studia Provozně ekonomické fakulty MZLU v Brně, CZ.1.07/2.2.00/07.0175 
Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. STRANA  4/4 

 

 
Příloha: Logolinky 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 


